
(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT 2003/432/GBVB VAN DE RAAD
van 12 juni 2003

betreffende het starten van de militaire operatie van de Europese Unie in de Democratische
Republiek Congo

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met
name op artikel 7, lid 2, en artikel 25,

Gelet op Gemeenschappelijk Optreden 2003/423/GBVB van 5
juni 2003 inzake de militaire operatie van de Europese Unie in
de Democratische Republiek Congo (1), en met name op artikel
6,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 30 mei 2003 heeft de Veiligheidsraad van de
Verenigde Naties met eenparigheid van stemmen Reso-
lutie nr. 1484(2003) aangenomen waarin uit hoofde van
hoofdstuk VII van het VN-Handvest machtiging wordt
verleend voor de tijdelijke inzet van een voorlopige
multinationale noodtroepenmacht in Bunia in de Demo-
cratische Republiek Congo.

(2) Naar aanleiding van het verzoek van de secretaris-gene-
raal van de Verenigde Naties heeft de Europese Unie
besloten te voorzien in een tijdelijke stabilisatiemacht in
de Ituri-regio ter uitvoering van het mandaat van Reso-
lutie nr. 1484(2003) van de Veiligheidsraad van de
Verenigde Naties van 30 mei 2003.

(3) De Raad heeft het Politiek en Veiligheidscomité gemach-
tigd, de noodzakelijke besluiten te nemen betreffende de
politieke controle en de strategische leiding van de
operatie.

(4) Overeenkomstig artikel 6 van het Protocol betreffende
de positie van Denemarken, dat is gehecht aan het
Verdrag betreffende de Europese Unie en aan het
Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,
neemt Denemarken niet deel aan de uitwerking en de
uitvoering van besluiten en acties van de Europese Unie
die gevolgen hebben op defensiegebied. Denemarken
neemt niet deel aan de financiering van de operatie,

BESLUIT:

Artikel 1

Het operatieplan wordt goedgekeurd.

Artikel 2

Het machtigingsbericht met de „rules of engagement” wordt
goedgekeurd.

Artikel 3

De militaire operatie van de Europese Unie in de Democrati-
sche Republiek Congo wordt gestart op 12 juni 2003.

Artikel 4

De operationeel commandant wordt met onmiddellijke ingang
gemachtigd het activeringsbevel (ACTORD) uit te vaardigen
teneinde het inzetten van de troepen voorafgaand aan de over-
dracht van het gezag na hun aankomst ter plaatse te effectueren
en met de uitvoering van de missie te kunnen beginnen.

Artikel 5

Onverminderd artikel 15 van Gemeenschappelijk Optreden
2003/423/GBVB blijft dit besluit van kracht totdat de troepen
die aan de operatie in Bunia zijn toegewezen, zijn gehergroe-
peerd.

Artikel 6

Dit besluit wordt in het Publicatieblad van de Europese Unie
bekendgemaakt.

Gedaan te Luxemburg, 12 juni 2003.

Voor de Raad

De voorzitter
G. DRYS

14.6.2003L 147/42 Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 143 van 11.6.2003, blz. 50.


